
I I

CONFERENZA

:rERRITORIALE

SOCIALE E

.SANITARIA

della provincio diModella

Prot. n. 6/2016 Modena, 13 Maggio 2016

DELIBERAZIONE

L'anno duemila sedici, il giorno tredici del mese di Maggio (13.05.2016) alle ore 14.30, presso la sala
del Consiglio dell'Amministrazione Provinciale (Viale Martiri della Libertà, 34 - Modena), come da
regolare convocazione, si è riunita la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria della Provincia di
Modena.

Sono presenti:
GIAN CARLO MUZZARELLI, Co-Presidente della CTSS, Presidente Amm.ne Provinciale e Sindaco
di Modena;
ALBERTO BELLELLI, Co-Presidente della CTSS e Sindaco di Carpi;
'MAI NO BENArn, Sindaco di Mirandola;
CANOVI ROMANO, Sindaco Comune di Pavullo n/Frignano;
FEDERICA NANNEm, Sindaco del Comune di Nonantola;
LINDA LEONI, Vice- Sindaco di Campogalliano;
LUIGI ZIRONI, Vice Sindaco di Maranello;
LAZZARI GIORGIO, assessore Comune di Montese;
FRANCESCA SOLòVESTRI, Sindaco comune di Bastiglia;
MARIA COSTI, Sindaco comune di Formigine;
MAINO BENArn, Sindaco comune di Mirandola;
ALBERTO SILVESTRI, Sindaco Comune di S. Felice S/P
MAURO SMERALDI, Sindaco Comune di Vignola.

Partecipano inoltre:
MASSIMO ANNICHIARICO, Direttore Generale Azienda USL di Modena;
FRANCESCA ISOLA Direttore Amministrativo Azienda USL di Modena;
IVAN TRENTI, Direttore Generale Azienda Ospedaliera Universitaria di Modena;
SIRCANA LUCA , Direttore Sanitario Azienda Ospedaliera Universitaria di Modena;
IVAN CAVALLO, Direttore Amministrativo Az. Ospedaliera Universitaria di Modena;
GIANBArnSTA SPAGNOLI, Direttore Sanitario Azienda USL di Modena;
BRUNO ZANAROLI - Direttore generale Nuovo Ospedale di Sassuolo;
TERESA PERI - Direttore Sanitario Ospedale di Sassuolo;
FRANCESCA NOVACO - Direttore socio-sanitario Azienda USL di Modena;
ROBERTA MAZZONI, Direttore del Distretto di Carpi;
CLAUDIO VAGNINI, Direttore del Distretto di Modena;
.FEDERICA RONCHEm, Direttore del Distretto di Sassuolo;
ANGELO VEZZOSI, Direttore del Distretto di Mirandola;
ANDREA SPANO' Direttore del Distretto di Pavullo;
ANTONELLA DALLARI, Direttore del Distretto di Castelfranco E;
MARIA PIA BIONDI, Direttore del Distretto di Vignola;
DANIELA DE PIETRI, Assessore Comune di Carpi;
CINZIA CARUSO, Coordinatore Ufficio di supporto CTSS.

1



•

Il Segretario della Conferenza Sanitaria Territoriale, Eleonora Bertolani.

Il co-presidente Giancarlo Muzzarelli constatata la validità della seduta pone in trattazione il seguente
argomento all'ordine del giorno:

! Bilancio di esercizio 2015 delle Aziende sanitarie: parere CTSS di Modena

LA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA

Visto ,l'art 11, comma 2 lettera d) della LR 19/1994 "Norme per il riordino del Servizio Sanitario
regionale ai sensi del Dlgs 502/1992, modificato dal Dlgs 517/1993 e s.m.i.;

I

Visto l'art 4, comma 4, del Regolamento della CTSS "Funzioni della Conferenza"

Udite le ampie illustrazioni sugli aspetti essenziali di carattere economico-finanziario e sui principali dati
di attività relativi all'esercizio 2015, svolte rispettivamente dal Direttore Amministrativo dott.ssa
Francesca Isola per l'Azienda USL e dal Direttore Amministrativo dotto Ivan Cavallo per l'Azienda
Ospedaliero Universitaria Policlinico

Su proposta della Presidenza a voti unanimi;

DELIBERA

di esprimere parere favorevole sui Bilanci di esercizio 2015 dell'Azienda Usi di Modena e
dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico di Modena;

- di allegare al presente atto copia del materiale utilizzato per le sopracitate illustrazioni;
- di trasmettere il presente atto alle Aziende Sanitarie per la puntuale trasmissione del parere alla

Regione Emilia Romagna.

Letto, approvato e sottoscritto

I Presidenti della Conferenza

(Gian carlo Muzzarelli) (Alberto Bellelli)

dft!e-h~'
/7

Il segretario verbalizzante

(~Li)

2


